



# MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 12/2025

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025 referente à *Constitui objeto da licitação a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição, a depender da necessidade e disponibilidade financeira, de material de limpeza para atender à Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Antônio Prado de Minas.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MERCADO PRADENSE LTDA - 13.173.085/0001-51

| Item  | Quant. | Un      | Marca       | Modelo      | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. %   | Econ. R\$ |
|---|--------|---------|-------------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| 1   | 300,00 | LITRO   | santa clara | santa clara | R\$ 3,25            | R\$ 975,0000     | R\$ 4,50        | R\$ 1.350,75 | 27,8178 % | R\$ 1,25  |
| <b>Descrição:</b> AGUA SANITARIA                          |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 2   | 300,00 | UNIDADE | limpol      | limpol      | R\$ 2,20            | R\$ 660,0000     | R\$ 3,96        | R\$ 1.188,75 | 44,4794 % | R\$ 1,76  |
| <b>Descrição:</b> DETERGENTE FRASCO COM 500ML             |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 3   | 200,00 | PACOTE  | bombril     | bombril     | R\$ 42,00           | R\$ 8.400,0000   | R\$ 47,19       | R\$ 9.437,34 | 10,9918 % | R\$ 5,19  |
| <b>Descrição:</b> ESPONJA DE AÇO SACOLA COM 14 UNIDADES   |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 4   | 200,00 | UNIDADE | condor      | condor      | R\$ 1,50            | R\$ 300,0000     | R\$ 1,97        | R\$ 393,50   | 23,7611 % | R\$ 0,47  |
| <b>Descrição:</b> ESPONJA DUPLA FACE LAVA - LOUÇAS        |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 5   | 10,00  | FARDO   | quelux      | quelux      | R\$ 4,85            | R\$ 48,5000      | R\$ 5,42        | R\$ 54,18    | 10,4753 % | R\$ 0,57  |
| <b>Descrição:</b> FOSFORO FARDO COM 10 CAIXAS             |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 6   | 20,00  | UNIDADE | bic         | bic         | R\$ 5,49            | R\$ 109,8000     | R\$ 5,66        | R\$ 113,15   | 2,9606 %  | R\$ 0,17  |
| <b>Descrição:</b> ISQUEIRO A GAS                          |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 7   | 10,00  | UNIDADE | raid        | raid        | R\$ 15,90           | R\$ 159,0000     | R\$ 17,33       | R\$ 173,30   | 8,2515 %  | R\$ 1,43  |
| <b>Descrição:</b> INSETICIDA MATA BARATA - 300 ML         |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 8   | 100,00 | UNIDADE | azulim      | azulim      | R\$ 4,89            | R\$ 489,0000     | R\$ 5,83        | R\$ 583,25   | 16,1594 % | R\$ 0,94  |
| <b>Descrição:</b> LIMPADOR PARA USO GERAL FRASCO DE 500ML |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 9   | 50,00  | SACOLA  | assolam     | ASSOLA M    | R\$ 2,25            | R\$ 112,5000     | R\$ 2,89        | R\$ 144,63   | 22,2126 % | R\$ 0,64  |

| Item  | Quant. | Un      | Marca           | Modelo          | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$ |
|---|--------|---------|-----------------|-----------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| <b>Descrição: PALHA DE AÇO SACOLA COM 25 G</b>  |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 10  | 30,00  | UNIDADE | viver           | viver           | R\$ 6,33               | R\$ 189,9000        | R\$ 6,34           | R\$ 190,13      | 0,1183 %  | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição: PANO DE CHÃO SACO CRU 70CM X 50CM</b>   |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 11  | 80,00  | UNIDADE | mili            | mili            | R\$ 5,80               | R\$ 464,0000        | R\$ 7,48           | R\$ 598,40      | 22,4598 % | R\$ 1,68  |
| <b>Descrição: PAPEL TOALHA, COR BRANCA - PACOTE COM DOIS ROLOS COM 60 TOALHAS CADA</b>  |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 12  | 30,00  | PACOTE  | ype             | ype             | R\$ 14,85              | R\$ 445,5000        | R\$ 14,90          | R\$ 446,85      | 0,3021 %  | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição: SABÃO BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES</b>   |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 13  | 50,00  | POTE    | tradicion<br>al | tradiciona<br>l | R\$ 8,15               | R\$ 407,5000        | R\$ 8,19           | R\$ 409,38      | 0,4580 %  | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição: SABÃO PASTOSO POTE COM 500G</b>   |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 14  | 30,00  | UNIDADE | palmoliv<br>e   | palmolive       | R\$ 2,74               | R\$ 82,2000         | R\$ 2,75           | R\$ 82,43       | 0,2729 %  | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição: SABONETE AROMATIZADO COM NO MÍNIMO 90G</b>  |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 15  | 20,00  | UNIDADE | grossi          | grossi          | R\$ 21,80              | R\$ 436,0000        | R\$ 25,00          | R\$ 500,00      | 12,8000 % | R\$ 3,20  |
| <b>Descrição: VASSOURA COM CERDAS PIAÇAVA, CERDAS NO MÍNIMO 9CM DE COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA, COMPRIMENTO 30CM</b> |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 16  | 150,00 | PACOTE  | mili            | mili            | R\$ 1,90               | R\$ 285,0000        | R\$ 3,60           | R\$ 540,38      | 47,2588 % | R\$ 1,70  |
| <b>Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNIDADES</b>  |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 17  | 20,00  | PACOTE  | mucamb<br>o     | mucamb<br>o     | R\$ 6,96               | R\$ 139,2000        | R\$ 6,97           | R\$ 139,30      | 0,0717 %  | R\$ 0,00  |
| <b>Descrição: LUVA DE LÁTEX NATURAL (PARA FAXINA) PACOTE C/2 UNIDADES</b>   |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 18  | 100,00 | PACOTE  | condor          | condor          | R\$ 7,85               | R\$ 785,0000        | R\$ 8,68           | R\$ 867,75      | 9,5361 %  | R\$ 0,83  |
| <b>Descrição: PANO MULTIUSO - COMPOSIÇÃO DE VISCOSE E POLIÉSTER - 50CMX33XM - PACOTE C/5 UNIDADES</b>   |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 19  | 12,00  | UNIDADE | condor          | condor          | R\$ 17,50              | R\$ 210,0000        | R\$ 22,93          | R\$ 275,19      | 23,6890 % | R\$ 5,43  |
| <b>Descrição: VASSOURA PLÁSTICA</b>   |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 20  | 10,00  | UNIDADE | viver           | viver           | R\$ 3,80               | R\$ 38,0000         | R\$ 6,58           | R\$ 65,83       | 42,2711 % | R\$ 2,78  |
| <b>Descrição: COADOR DE TECIDO FLANELADO</b>  |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 21  | 100,00 | VIDRO   | tradicion<br>al | tradiciona<br>l | R\$ 2,90               | R\$ 290,0000        | R\$ 3,68           | R\$ 368,00      | 21,1956 % | R\$ 0,78  |
| <b>Descrição: BRILHO ALUMÍNIO VIDRO C/500 ML</b>  |        |         |                 |                 |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 22  | 50,00  | UNIDADE | viver           | viver           | R\$ 2,75               | R\$ 137,5000        | R\$ 5,00           | R\$ 250,13      | 45,0274 % | R\$ 2,25  |

| Item   | Quant. | Un      | Marca       | Modelo      | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. %   | Econ. R\$ |
|--|--------|---------|-------------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| <b>Descrição:</b> FLANELA UNIDADE COM 28X38 CM   |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 23   | 10,00  | UNIDADE | coa facil   | coa facil   | R\$ 3,50            | R\$ 35,0000      | R\$ 7,05        | R\$ 70,45    | 50,3193 % | R\$ 3,55  |
| <b>Descrição:</b> PÁ DE LIXO   |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 24   | 10,00  | GALÃO   | nobla       | nobla       | R\$ 28,90           | R\$ 289,0000     | R\$ 32,14       | R\$ 321,38   | 10,0739 % | R\$ 3,24  |
| <b>Descrição:</b> Sabonete Líquido - 5LITROS   |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 25   | 10,00  | UNIDADE | condor      | condor      | R\$ 3,85            | R\$ 38,5000      | R\$ 4,35        | R\$ 43,45    | 11,3924 % | R\$ 0,50  |
| <b>Descrição:</b> Escova de Plástico Multiuso  |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 26   | 35,00  | UNIDADE | boreda      | boreda      | R\$ 3,70            | R\$ 129,5000     | R\$ 6,15        | R\$ 215,25   | 39,8373 % | R\$ 2,45  |
| <b>Descrição:</b> Papel Alumínio com 4M  |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 27   | 200,00 | FRASCO  | azulim      | azulim      | R\$ 4,95            | R\$ 990,0000     | R\$ 6,61        | R\$ 1.322,00 | 25,1134 % | R\$ 1,66  |
| <b>Descrição:</b> Desengordurante Multiuso frasco c/500ml                                    |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 28   | 20,00  | UNIDADE | concreto    | concreto    | R\$ 15,14           | R\$ 302,8000     | R\$ 15,14       | R\$ 302,85   | 0,0165 %  | R\$ 0,00  |
| <b>Descrição:</b> BALDE DE PLASTICO 12 LITROS  |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 29   | 20,00  | UNIDADE | condor      | comdor      | R\$ 4,80            | R\$ 96,0000      | R\$ 6,71        | R\$ 134,25   | 28,4916 % | R\$ 1,91  |
| <b>Descrição:</b> VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO   |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 30   | 120,00 | UNIDADE | pok lixo    | pok lixo    | R\$ 5,70            | R\$ 684,0000     | R\$ 7,97        | R\$ 956,00   | 28,4521 % | R\$ 2,27  |
| <b>Descrição:</b> SACOLA DE LIXO DE 100 L - C/ 10 UNID. CADA                                 |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 31   | 20,00  | PACOTE  | viver       | viver       | R\$ 15,10           | R\$ 302,0000     | R\$ 15,11       | R\$ 302,25   | 0,0827 %  | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição:</b> TOUCA DESCATÁVEL COR BRANCA COM ELÁSTICO EMB. COM 100 UNID.                |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 32   | 20,00  | UNIDADE | sanipedra   | sanipedra   | R\$ 2,68            | R\$ 53,6000      | R\$ 2,68        | R\$ 53,65    | 0,0931 %  | R\$ 0,00  |
| <b>Descrição:</b> PEDRA SANITÁRIA PARA VASO  |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 33   | 200,00 | UNIDADE | santa clara | santa clara | R\$ 6,40            | R\$ 1.280,0000   | R\$ 7,78        | R\$ 1.555,00 | 17,6848 % | R\$ 1,38  |
| <b>Descrição:</b> DESINFETANTE LÍQUIDO, FRASCO DE 02 LITROS                                  |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 34   | 10,00  | UNIDADE | plastic     | plastic     | R\$ 79,90           | R\$ 799,0000     | R\$ 83,67       | R\$ 836,73   | 4,5086 %  | R\$ 3,77  |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA E PEDAL BRANCA COM CAPAC. DE 50 L |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |
| 35   | 180,00 | UNIDADE | viver       | viver       | R\$ 7,22            | R\$ 1.299,6000   | R\$ 7,23        | R\$ 1.300,50 | 0,0692 %  | R\$ 0,00  |
| <b>Descrição:</b> PANO DE SACO ALVEJADO  |        |         |             |             |                     |                  |                 |              |           |           |

| Item  | Quant. | Un      | Marca       | Modelo      | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado             | Total Orçado            | Econ. %          | Econ. R\$           |
|---|--------|---------|-------------|-------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-------------------------|------------------|---------------------|
| 36  | 50,00  | LITRO   | minalcool   | minacool I  | R\$ 9,77            | R\$ 488,5000     | R\$ 9,77                    | R\$ 488,63              | 0,0255 %         | R\$ 0,00            |
| <b>Descrição:</b> ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1 LITRO                                      |        |         |             |             |                     |                  |                             |                         |                  |                     |
| 37  | 100,00 | UNIDADE | santa clara | santa clara | R\$ 6,90            | R\$ 690,0000     | R\$ 8,93                    | R\$ 892,75              | 22,7107 %        | R\$ 2,03            |
| <b>Descrição:</b> CLORO EMBALAGEM DE 2 LITROS   |        |         |             |             |                     |                  |                             |                         |                  |                     |
| 38  | 80,00  | ROLO    | pok lixo    | pok lixo    | R\$ 14,00           | R\$ 1.120,0000   | R\$ 16,13                   | R\$ 1.290,66            | 13,2229 %        | R\$ 2,13            |
| <b>Descrição:</b> SACOLA DE LIXO DE 50L ROLO COM 30UND CADA                             |        |         |             |             |                     |                  |                             |                         |                  |                     |
| 39  | 100,00 | ROLO    | pok lixo    | poklixo     | R\$ 14,90           | R\$ 1.490,0000   | R\$ 16,07                   | R\$ 1.606,67            | 7,2616 %         | R\$ 1,17            |
| <b>Descrição:</b> SACOLA DE LIXO DE 20L ROLO COM 30UND CADA                             |        |         |             |             |                     |                  |                             |                         |                  |                     |
| 40  | 5,00   | UNIDADE | sun flex    | sun flex    | R\$ 79,90           | R\$ 399,5000     | R\$ 84,97                   | R\$ 424,83              | 5,9631 %         | R\$ 5,07            |
| <b>Descrição:</b> MANGUEIRA DE BORRACHA FLEXÍVEL COM 50M                                |        |         |             |             |                     |                  |                             |                         |                  |                     |
| 41  | 300,00 | PACOTE  | carinho     | carinho     | R\$ 7,00            | R\$ 2.100,0000   | R\$ 8,11                    | R\$ 2.433,00            | 13,6868 %        | R\$ 1,11            |
| <b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, SEM PERFUME, MACIO, PACOTE COM 4 ROLOS C/60M |        |         |             |             |                     |                  |                             |                         |                  |                     |
| 42  | 250,00 | CAIXA   | tixan       | tixan       | R\$ 8,10            | R\$ 2.025,0000   | R\$ 13,54                   | R\$ 3.385,63            | 40,1882 %        | R\$ 5,44            |
| <b>Descrição:</b> SABÃO EM PO, CAIXA COM 1 KG   |        |         |             |             |                     |                  |                             |                         |                  |                     |
| 43  | 50,00  | UNIDADE | radium      | radium      | R\$ 6,80            | R\$ 340,0000     | R\$ 8,83                    | R\$ 441,63              | 23,0116 %        | R\$ 2,03            |
| <b>Descrição:</b> SAPÓLIO LIMPADOR MULTIUSO - EMBALAGEM COM 300G                        |        |         |             |             |                     |                  |                             |                         |                  |                     |
|   |        |         |             |             |                     |                  | <b>Subtotal Adjudicado:</b> | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>17,6046 %</b> | <b>R\$ 6.434,53</b> |
|   |        |         |             |             |                     |                  | <b>R\$ 30.115,60</b>        | <b>R\$ 36.550,13</b>    |                  |                     |

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 30.115,60    | R\$ 36.550,13 | 17,6046 %  | 6.434,53     |

Antônio Prado de Minas - Minas Gerais, 12 de Março de 2025

FERDINANDO CALIAN PEREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

